
Universidad de Camoión

DECRETO u. DE. c. Nº 2013 104

VISTO:

.

1.- Lo informado por el Sr. Jefe de la Unidad de Admisión y Registro Académico
Estudiantil de la Dirección de Docencia a través de Nota UDARAE Nº 2013-264 de 16.10.2013,
en orden a que han cumplido con los requisitos reglamentarios las siguientes solicitudes de

alumnos para ingresos especiales de admisión y cambios de carreras, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 50 del Decreto U. de C. Nº 2008—116 de 5.11.2008 referido a los
cambios de Carrera y en el artículo 59 del Decreto U. de C. Nº 2012-136 de 28.12.2012 relativo
a los sistemas especiales de Admisión a las Carrera de Pregrado;

2.- Lo dispuesto en el Decreto U. de C. Nº 2010-038 de fecha 14 de mayo de
2010 y lo previsto en el articulo 33 de los Estatutos de la Corporación.

DECRETO:

Apruébase las solicitudes de ingreso en las modalidades que se indican,
Proceso de Admisión 2013, segundo semestre, a los siguientes alumnos:

|. SISTEMAS ESPECIALES DE ADMISIÓN ESTABLECIDOS EN EL DECRETO Nº 2012-136.

SEGUNDO SEMESTRE DE 2013

A. SISTEMA ESPECIAL DE ADMISION PARA ALUMNOS DE OTRA UNIVERSIDAD CHILENA

1 Sanhueza Ehrenfeld Rodolfo Cristóbal Odontología
2 Soto Jarpa Vicente Gregorio Ingeniería Civil Industrial

3 Tagle Lorca Valentina Belén Sociologia

B. SISTEMA ESPECIAL DE ADMISION A UNA NUEVA CARRERA, PARA ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DE

CONCEPCION.

1 Olivares Aburto Rodrigo Alejandro Ingenieria Civil Mecánica

2 Sepúlveda Cruz Juan Francisco Ingeniería Civil Mecánica

II. SISTEMA ESPECIAL DE CAMBIO DE CARRERA, ESTABLECIDO EN EL DECRETO Nº 2008-116.

SEGUNDO SEMESTRE DE 2013

1 Alaff Saavedra Matías Eduardo Ingenieria Civil Mecánica

2 Araneda Diaz Makarena Andrea Ingenieria Civil (PA Común)

3 Baeza Ruiz Andrés Esteban Ingeniería Civil de Minas

4 Basso Silva Fabián Esteban Pedagogía en Español

5 Bateman Pérez Carmen Gloria Enfermeria Chillán

6 Bustos Orellana Vania Denisse Ingeniería Civil

7 Campos Pino Pablo Ignacio Ingeniería Comercial Los Ángeles
8 Carrasco Manríquez Sebastián Alfonso Ingenieria Civil Metalúrgica

9 Cerda 0tárola Karla Belén Ingeniería Civil Industrial

10 Céspedes Acuña David Alejandro Ingeniería Civil Industrial

11 Constanza Rivas Fernanda Macarena Químico Analista

12 González Sepúlveda Juan Antonio Ing. en Conservación de RR NN.

13 Gutiérrez Cortés Pablo Tomás Pedagogía en Cs. Naturales y Quimica



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

Guzmán

Lavanchy

León

Liz

López

Martínez

Mendoza

Monsalves

Musiet

N ú ñez

Ojeda

Ortiz

Ortiz

Pailamilla

Puga

Rebolledo

Rebolledo

Romero

Torres

Ugarte

Urrutia

Valenzuela

Valenzuela

Villagrán

Yáñez

Universidad de Corroepoión

Fernández

Arroyo

Mu i'loz

Mardones

Fonseca

Navarrete

Fig ueroa

Rodríguez

Waghom

Pulido

Leyton

Campos

Reveco

Escoba r

Beltrán

Bello

Gómez

Fica

Ocarn po

Fernández

González

Pérez

Rojas

Alegría

Rivas

Catherine Andrea

Nicolás Javier

Nelson Ignacio

Francisco

Kony Macarena

Florencia Valentina

Daniela Lorena

Mariajosé Ivonne

Javier Ignacio

Nicolás Moisés

Emilio Germán

Francisco Javier

Akza Mariela

Josué

Nathalia Bárbara

Javier Agustín

Paulina Andrea

Camila Eugenia
Gisela Natalia

Cristóbal Ignacio

Laura Soledad

Héctor Matías

Deninson Eladio

Anibal Tomás Luis

Daniela Isabel

Auditoria Los Angeles
Ingenieria Civil de Minas

Licenciatura en Química-Químico.

Ingenieria Civil (P. Común)

Ingenieria Civil

Ingeniería Civil Metalúrgica
Geofísica

Pedagogía en Matemática y Computación

Ingeniería Civil de Minas

Pedagogía en Educación Física

Ciencias Físicas

Ingeniería Civil Mecánica

Educación General Básica Los Ángeles
Pedagogía en Historia y Geografía

Ing. en Prevención de Riesgos Los Angeles
Ingenieria Civil Metalúrgica

Pedagogia en Inglés

Ingenieria Civil Metalúrgica

Ingenieria Civil Industrial

Arquitectura

Educación Diferencial

Pedagogía en Cs. Naturales y Química

Derecho Concepción

Ingenieria Civil Eléctrica

Educación Diferencial

Comuníquese a los interesados y transcríbase a los Vicerrectores: a los Directores Generales de los

Campus; a los Decanos de Facultades; a los Directores de Docencia, Servicios Estudiantiles; al Jefe de UDARAE; y
al Contralor. Regístrese y archívese en Secretaria General.

Concepción 23 de octubre de 2013.

Decretado por SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector

MMH/nam.-

RECTOR

la UNIVERSIDAD DE QON EPCION.
X

RODOLFO WALTER DÍAZ
SECRETARIO GENERAL

",—_—



Universidadde…
MAT.: Remite Proyecto de Decreto que indica (ingresos Especiales y Cambios deCarrera).

P. S. Nº 114-2013

Concepción, 23 de octubre de 2013.

Conforme lo solicitado, se adjunta proyecto de Decreto,relativo a la aprobación de las solicitudes de admisión de alumnos por la via deingresos especnales y cambios de carrera, para su conocimiento y aprobación, yque cuenta con la conformidad del J —

e Unidad de Admisión y RegistroAcadémico Estudiantil, como consta e el doc : ente que se acompaña.

Le saluda atentame te,

Marco Mosso Hasbún
Prosecretario General

MMH/nam.-



…iA GENERA_L_I .

. 1:

II-
A
¡

Universidad.de Concepción

DECRETO U. DE. C. Nº

VISTO:

1.— Lo informado por ei Sr, Jefe de la Unidad de Admisión y Registro Académico
Estudiantil de la Dirección de Docencia a través de Nota UDARAE Nº 2013—264 de 16.10.2013,
en orden a que han cumplido con los requisitos reglamentarios las siguientes solicitudes de
alumnos para ingresos especiales de admisión y cambios de carreras, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 50 del Decreto U. de C. Nº 2008-116 de 5112008 referido a los cambios
de Carrera y en ei artículo 59 del Decreto UA de C. Nº 2012-136 de 28.12.2012 relativo a los
sistemas especiales de Admisión a las Carrera de Pregrado;

2.— Lo dispuesto en el Decreto U de C. Nº 2010-038 de fecha 14 de mayo de 2010
y lo previsto en el articulo 33 de los Estatutos de la Corporación.

DECRETO:

Apruébase las solicitudes de ingreso en las modalidades que se indican, Proceso
de Admisión 2013, segundo semestre, a los siguientes alumnos:

|. SISTEMAS ESPECIALES DE ADMISIÓN ESTABLECIDOS EN EL DECRETO Nº 2012436.

SEGUNDO SEMESTRE DE 2013

A. SISTEMA ESPECIAL DE ADMISION PARA ALUMNOS DE OTRA UNIVERSIDAD CHILENA

1 Sanhueza Ehrenfeld Rodolfo Cristóbal Odontologia
2 Soto Jarpa Vicente Gregorio Ingenieria Civil industrial

3 Tagle Lorca Valentina Belén Sociología

B. SISTEMA ESPECIAL DE ADMISION A UNA NUEVA CARRERA, PARA ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DE
CONCEPCION.

1 Olivares Aburto

2 Sepúlveda Cruz

Rodrigo Alejandro ingeniería Civil Mecánica

Juan Francisco Ingeniería Civil Mecánica

Il. SISTEMA ESPECIAL DE CAMBIO DE CARRERA, ESTABLECIDO EN EL DECRETO Nº 2008416.

SEGUNDO SEMESTRE DE 2013

1 Alatf Saavedra Matías Eduardo Ingenieria Civil Mecánica
2 Araneda Díaz Makarena Andrea Ingenieria Civil (P. Común)
3 Baeza Ruiz Andrés Esteban Ingenieria Civil de Minas

4 Basso Silva Fabián Esteban Pedagogía en Español
5 Bateman Pérez Carmen Gloria Enfermeria Chillán

6 Bustos Orellana Vania Denisse Ingenieria Civil

7 Campos Pino Pablo Ignacio Ingenieria Comercial Los Ángeles
8 Carrasco Manríquez Sebastián Alfonso Ingenieria Civil Metalúrgica
9 Cerda Otarola Karla Belén Ingenieria Civil Industrial

10 Céspedes Acuña David Alejandro ingeniería Civil industrial

11 Constanza Rivas Fernanda Macarena Quimico Analista

12 González Sepúlveda Juan Antonio Ing. en Conservación de RR. NN.

13 Gutiérrez Cortés Pablo Tomás Pedagogía en Cs. Naturales y Química

14 Guzmán Fernández Catherine Andrea Auditoría Los Ángeles
15 Lavanchy Arroyo Nicolás Javier Ingenieria Civil de Minas

16 León Muñoz Nelson Ignacio Licenciatura en Quimica-Quimico,
Ni | ¡7 Ma.—A…… :… m..=. … A, ".Vt



20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

Concepción de ”*

de 2013.

Campus; a |

Mendoza

Monsalves

Musiet

Núñez

Ojeda

Ortiz

Ortiz

Pailamilla

Puga

Rebolledo

Rebolledo

Romero

Torres

Ugarte

Urrutia

Valenzuela

Valenzuela

Villagrán

Yáñez

Universidad de

Figueroa

Rodríguez

Waghorn

Pulido

Leyton

Campos

Reveco

Escobar

Bellrán

Bello

Gómez

Fica

Ocampo

Fernández

González

Pérez

Rojas

Alegría

Rivas

Daniela Lorena

Maria]osé ivonne

Javier Ignacio

Nicolás Moisés

Emilio Germán

Francisco Javier

Akza Mariela

Josué

Nathalia Bárbara

Javier Agustin

Paulina Andrea

Camila Eugenia
Gisela Natalia

Cristóbal Ignacio
Laura Soledad

Héctor Matías

Deninson Eladio

Aníbal Tomás Luis

Daniela Isabel

"ón

Geofísica

Pedagogía en Matemática y Computación
Ingeniería Civil de Minas

Pedagogía en Educación Fisica

Ciencias Físicas

Ingeniería Civil Mecánica

Educación General Básica Los Ángeles
Pedagogía en Historia y Geografía
ing, en Prevención de Riesgos Los Angeles
Ingenieria Civil Metalúrgica
Pedagogía en inglés

Ingenieria Civil Metalúrgica
ingeniería Civil Industrial

Arquitectura

Educación Diferencial

Pedagogía en Cs. Naturales y Química

Derecho Concepción

Ingenieria Civil Electrica

Educación Diferencial

Comuníquese a los interesados y transcribase a los Vicerreclores; a los Directores Generales de los
es Decanos de Facultades

al Contralor. Regístrese y archivese en

; a los Directores de Docencia, Servicios Estudiantiles; al Jefe de UDARAE; ySecretaria General.

SERGIO LAVANCHY MERINO
RECTOR

Decretado por SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector dela UNIVERSIDAD DE CONCEPCION.

RODOLFO WALTER DÍAZ
SECRETARIO GENERAL



…de…

MAT.: Remite Proyecto de Decreto que indica.

P. S. Nº 113-2013

Concepción, 21 de octubre de 2013.

Adjunto sírvase encontrar para su conformidad y posibles
alcances, proyecto de Decreto relativo . -robación de las solicitudes de
admisión de alumnos por la vía de ingres es y cambios de carrera.

Le saluda atentamen e,

Marco Moss: Hasbún

Prosecretario General
MMH/nam.-



Nh"££fr'“nñ'hñi
=azowmsnow

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION w…&a…m
Secretaria General

……_……_______… …Concepc¡on octubre 18 de 2013

PROS E.,.,;F(EÍARIA GENERAL ¡ ORD. S[G Nº574[2013.

UNIVERSBDAD DE CONCEPCION

Señor

Marco Mosso H.

Pro Secretario General

Presente

De mi consideración,

Adjunto encontrará nota UDARAE Nº 2013/264 por la cual se

informa de los ingresos especiales correspondientes al Segundo Semestre del presente

año.

Lo anterior, para elaborar el decreto correspondiente.

Sin otro particular, saluda atentamente a usted,

…
RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL

c.c.: Sr. Marcelo San Martin C. Contralor.

Archivo.

Adj: Lo mencionado.

RWD/poc.

Víctor Lamas 1290 — Fono 41-2225346 — 2204297 — Fax 41 — 2212459

Concepción



[513353333163
wav 20101 escama

Universidad de Concepción …mmD-ººttmwwm

. . .
_

WESÍW-……Etúw

Umdad Admi51ón y Registro Académico Estudiantil mewuwm

CONCEPCION, 16 de octubre de 2013

UDARAE Nº 2013/264

Señor SECRETA ÍA
Rodolfo Walter Díaz

REC Áf1?<ENEHAL
Secretario General

IBIDO
——'————_

Universidad de Concepción Nº g),/Dé FECHA ¡¡ m) ¡ >,

PRESENTE
“"““ —-i

De mi consideración:

Para los efectos de preparar la dictación del decreto universitario correspondiente, envio a

usted la nómina de alumnos que ingresaron durante el segundo semestre de 2013 por los

Sistemas Especiales de Admisión, y por Cambios de Carrera dentro de la Universidad de

Concepción, en conformidad a lo dispuesto en Decreto UdeC 2008-116 y Decreto UdeG 2012—

136.

Saluda atentamente a usted,

Incluye: Nóminas mencionadas

RRF/ngb

Edmundo Larenas 64-A, Casilla 160-C, Concepción-Chile, Fono: (56)(41)2204300, Fax: (56)(41)2245430

email: udaraeúbudec.cl hnp:“www.udec.cl/postulantes



A(Hº.lll'fw6!
mmm wma

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION %W…%m
Secretaria General

Concepción, octubre 18 de 2013

ORD. 5 G N'574 2013.

Señor

Marco Mosso H.

Pro Secretario General

Presente

De mi consideración,

Adjunto encontrará nota UDARAE Nº 2013/264 por la cual se

informa de los ingresos especiales correspondientes al Segundo Semestre del presente
año.

Lo anterior, para elaborar el decreto correspondiente.

Sin otro particular, saluda atentamente a usted,

La
RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL

c.c.: Sr. Marcelo S Martin C. Contralor.

Archivo. |)”
Adj: Lo mencionado.

RWD/poc.

Víctor Lamas 1290 — Fono 41—2225346 — 2204297 — Fax 41 - 2212459

Concepción



ArHEll'z'3-ºx'33'i %
_ _

_ , =av:o¡o|" 2016

“Universidad de Concepcron …————………Z…………
Unidad Admisión y Registro Académico Estudiantil

…5……' …m…!m
amm mm…

CONCEPCION, 16 de octubre de 2013

UDARAE Nº 2013/264

Señor 8 ECRE
Rodolfo Walter Díaz

TA

¿¡¡A GENERAL

Secretario General REC'B'DO —-*—L___
Universidad de Concepción Nº 9;_/¡p¿ FECHA ¡ ¡E ¿
PRESENTE f-/—/L

De mi consideración:

Para los efectos de preparar la dictación del decreto universitario correspondiente, envío a

usted la nómina de alumnos que ingresaron durante el segundo semestre de 2013 por los

Sistemas Especiales de Admisión, y por Cambios de Carrera dentro de la Universidad de

Concepción, en conformidad a lo dispuesto en Decreto UdeC 2008-116 y Decreto UdeC 2012-

136.

Saluda atentamente a usted,

incluye: Nóminas mencionadas

RRF/ngb

Edmundo Larenas 64-A, Casilla 160nC, Concepción-Chile, Fono: (56)(41)2204300, Fax: (56)(4l)2245430
email: udarae©udec.cl http1Xwaw.udec.cl/pos(ulentes



CAMBIOS DE CARRERA DENTRO DE LA UNIVERSIDAD DE CONCEPCION
DECRETO Nº 2008416

2do. Semestre 2013
1 A|aff

2 Araneda

3 Baeza

4 Basso

5 Bateman

6 Bustos

7 Campos
8 Carrasco

9 Cerda

10 Céspedes
11 Constanzo

12 González

13 Gutiérrez

14 Guzmán

15 Lavanchy
16 León

17 Liz

18 López
19 Martínez

20 Mendoza

21 Monsalves

22 Musiet

23 Núñez

24 Ojeda
25 Ortiz

26 Ortiz

27 Pailamilla

28 Puga
29 Rebolledo

30 Rebolledo

31 Romero

32 Torres

33 Ugarte
34 Urrutia

35 Valenzuela

36 Valenzuela

37 Villagrán
38 Yáñez

Saavedra

Diaz

Ruiz

Silva

Pérez

Orellana

Pino

Manríquez
Otárola

Acuña

Rivas

Sepúlveda
Cortés

Fernández

Arroyo
Muñoz

Mardones

Fonseca

Navarrete

Figueroa

Rodrlguez

Waghorn

Pulido

Leyton

Campos

Reveco

Escobar

Beltrán

Bello

Gómez

Fica

Ocampo
Fernández

González

Pérez

Rojas

Alegria
Rivas

Matias Eduardo

Makarena Andrea

Andrés Esteban

Fabián Esteban

Carmen Gloria

Vania Denisse

Pablo Ignacio
Sebastián Alfonso

Karla Belén

David Alejandro
Fernanda Macarena

Juan Antonio

Pablo Tomás

Catherine Andrea

Nicolás Javier

Nelson lgnacio

Francisco

Kony Macarena

Florencia Valentina

Daniela Lorena

Mariajosé ivonne

Javier Ignacio

Nicolás Moisés

Emilio Germán

Francisco Javier

Akza Mariela

Josué

Nalhalia Bárbara

Javier Agustln
Paulina Andrea

Camila Eugenia
Gisela Natalia

Cristóbal Ignacio
Laura Soledad

Héctor Matias

Deninson Eladio

Aníbal Tomás Luis

Daniela Isabel

Ingeniería Civil Mecánica

lngeniería Civil (P. Común)
Ingenieria Civil de Minas

Pedagogía en Español
Enfermeria Chillán

Ingenieria Civil

Ingenieria Comercial Los Angeles
Ingenieria Civil Metalúrgica
lngenieria Civil industrial

Ingenieria Civil Industrial

Quimico Analista

Ing. en Conservación de RR NN4

Pedagogia en Cs. Nat y Qulmica

Auditoría Los Angeles
Ingeniería Civil de Minas

Licenciatura en Quimica-Qee

Ingeniería Civil (P. Común)
Ingeniería Civil

Ingenieria Civil Metalúrgica
Geofísica

Pedagogía en Matemát. y Comput.
ingenieria Civil de Minas

Pedagogía en Educación Física

Ciencias Flsicas

ingeniería Civil Mecánica

Educación General Básica Los Angeles
Pedagogía en Historia y Geografía
Ing. en Prevención de Riesgos Los Angeles
Ingeniería Civil Metalúrgica

Pedagogía en Inglés

Ingenieria Civil Metalúrgica
Ingeniería Civil Industrial

Arquitectura

Educación Diferencial

Pedagogía en Cs. Nal. y Quimica

Derecho Concepción

Ingeniería Civil Eléctrica

Educación Diferencial



SISTEMAS ESPECIALES DE ADMISION ESTABLECIDOS EN EL

DECRETO Nº 2012-136

2do. Semestre 2013

A. SISTEMA ESPECIAL DE ADMISION PARA ALUMNOS DE OTRA UNIVERSIDAD CHILENA

1 Sanhueza Ehrenfeld Rodolfo Cristóbal Odontología
2 Soto Jarpa Vicente Gregoria Ingenieria Civil Industrial

3 Tagle Lorca Valentina Belén Sociología

5. SISTEMA ESPECIAL DE ADMISION A UNA NUEVA CARRERA, PARA ALUMNOS DE LA

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

1 Olivares Aburto Rodrigo Alejandro Ingenieria Civil Mecánica

2 Sepúlveda Cruz Juan Francisco Ingeniería Civil Mecánica


